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D E P E S Z ii . 
/Wydanie poranne/

DALB ZE vFY3 ZCEDLAŃ ZE PO LAK OK.
KairV2S/V"/'Radio/ Z.Lizbony do

noszą na podstawie informacji pism 
portugalskich, żo Polacy na Pomo
rzu, którzy nio podali się jako Volks I 
deutscho, zostaną wysiedleni. W 
związku z. tyn .dzienniki portugalskie 
stwierdzają, ze ciągle jeszcze po
nad 11 milionów Polaków mieszka na 
ziemiach polskich, które zostały 
"wcielono” do Rzeszy, 
UMIZGI T)cT UKRAINCOW .

Kair.'25/V /Radio/ Założono przez 
Niemców pismo “Deutsche Ukrainup-Zei I 
tung" zamieszcza apel komisarza nio i 
mied&ego na okupowanych terenach 
Ukrainy, wzywający ludność ukraiń
ską do wzmożenia pracy colon dopo- 
nożenia Niemcom' w ich wysiłku wo
jennym. Współpraca Ukraińców powin 
na być, zdaniem Kocha, dowodom ukra? 
inskiuj wdzięczności za korzyści 
polityczno uzyskane rzekomo od Ni cm 
ców. Jak wiadomo jednak, Ukraińcy 
poza obietnicami, udzielanymi bez 
żadnych zobowiązań, niczego od Nicn 
ców nie.otrzynali,

TRUDNOŚĆ I APROV'IZ/i CYJNE NTEMTRC.
Londyn,25/V /r/ Zamaskowana dy 

nisja niemieckiego ministra rolni 
ctwa i wyżywienia Darrogo wywarła 
wszędzie dużo, w rażenie, Darre był 
jednym z przywódców Trzeciej Rzeszy 
i narodowo-socjalistycznym "wodzem" 
chłopów niemieckich.' Zadania jogo 
;były podwójne. Miał on utrzymać "chł) 
pa przyziemi i zahamować proces wy 

ślę niemieckiej, a 
j e*c*nbóześnić miał zapewnić samowy
starczalność Rzeszy vł zakresie rol
nictwa, 
. .„Tymczasem-pisma szwedzkie do- 
„niosły ostatnio o dużych trudnoś
ciach aprowdzacyjnyoh, w jakie po
padła Rzesza< Korespondent pisną 
sztokholmskiego "Dagcns Ńyheter” w 
Berlinie donosi, że kobiety nioniec

kio stoją bezskutecznie godzinami 
w ogonkach, by uzyskać jarzyny. 
Niemieccy gospodarze i chłopi o- 
trzynali rozkaz, by natychmiast 
wydali ostatnio zapasy ziemnia
ków ,

Z FRONTU N]M^.IIECKO-S(A;BCKyEGO, 
Londyn.25/V /R/ “Nocny"komuni

kat sowiecki stwierdza ąo nastę
puje :

"W dniu 24 bm, wojska sowiec
kie prowadziły walki zaczepno i 
posunęły się znową. Na odcinku Iz 
jum - Barwionkowo oddziały sowiec 
kie staczają ostre walki obronno 
z czołgani i piechotą wroga. 'Woj
skom niemieckim zadano ciężkie stra 
ty. Na innych odcinkach frontu nic 
ważnego nie zaszło. V/ dniu 24 bm. 
zniszczono 24 samoloty niemieckie, 
kosztem 11 aparatów sowieckich,”

W Londynie stwierdzają, żo na 
stępujące dwa słowa w powyższym 
komunikacie "posuwany się nadal”, 
świadczą, że nino ofensywy nie
mieckiej w klinie,wytworzonym we 
froncie sowieckim pod Izjun, woj 
ska marsz,Tinoszenki prą ciągle vj 
kierunku zachodnim. Ze Niemcy od 
nieśli pewno sukcesy, wynika- to 
jasno z innego zdania komunikatu 
sowieckiego, któro mówi o ’’obron 
nyn charakterze” walk na odcinku 
Izjun - Barwionkowo. Sukcesy nie
mieckie nio okazały się dostatocz 
nu, by sparaliżować plany rosyjskie* 

Trudno zorientować się w prze 
biegu walk na innych odcinkach fron 
tu, albowiem obie, strony powstrzy
mują się od podawania na'zw miej
scowości. Jednym z głównych zagad 
mon jakie wysunęła walka znotory 

| u.Z-owana,prowadzona obocńio na fron 
_J cle pod Charkowom, jest sprawa do 

• starczenia dostaw poprzez wyschnię 
L -ty teren,pozbawiony dróg i kolei. 
, Choć jest to równina, wojska wal— 
< ożyć muszą o wodę.
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Radio moskiewskie twierdzi, żc 
na południe od Charkowa na odcinku 
Izjum Barwienkowo'tocżą się zawzięto 
walki ”od świtu do zmierzchu i od 
zmierzchu do świtu”* Rzeczoznawcy wq 
skowi stwierdzają, żo jest to jedna 
z największych bitew w tej wojnie* 
Rosjanie zajęli znowu szereg miejsco 
wości, zadawszy wrogowi znaczno' stra 
ty. , .......... z .

'W Londynie zauważają, ze oper 
niemiecki wzmógł się ostatnio. Mimo 
to 80 kin na południe od Charkowa 
wojska sowieckie zdołały przerwać 
front na długości 1 kim. W 10 dnio
wych walkach Niemcy nioli, według 
doniesień z Moskwy, 40 tysięcy zabi
tych, Pod Briańskiom wojska sowieckie 
zajęły szereg nowych pozycji. Nato
miast pod Smoleńskiem zaznacza się 
nowa koncentracja wojsk niemieckich. 
Na dalekiej północy pod Murmańskiem 
specjalne oddziały sowieckie typu 
”commandos” zdołały przedostać się 
na tyły wojsk niemieckich*
•WALKI NA.SRODKOV/YM.^CHODZIE*
..Ka ir * 25/V /R/ ""'Komunikat.kw at ery 
głównej w Kairze podajo :

”Na środkowym odcinku frontu ar 
tyleria brytyjska ostrzeliwała wozy 
nieprzyjaciela* Z innych odcinków 
frontu nie ma nic do doniesienia po 
za działalnością patroli. ”

Komunikat kwatery głównej RAP na 
Środkowym Wschodzie stwierdza ze swej 
strony :- 1 
; ”W sobotę w. nocy aparaty brytyjskie urząc 
uderzały na zmotoryzowane środki prze
wozowe wroga, obozy oraz samoloty na 
lotnisku w Martubie* W niedzielę za 
dnia myśliwce brytyjskie były znowu 
czynne nad tą samą strofą, lecz dzia 
łania były utrudnione wskutek burz
piaskowych, W sobotę w okolicy Tobrulu 
jeden samolot niemiecki został strą
cony* W niedzielę rano samoloty nio 
przyjacielskie krążyły nad Maltą* Ton 
tejsze lotnictwo brytyjskie zestrze
liło 3 aparaty wroga* Lotnictwo brjP 
tyjakie nio poniosło żadnych strat.

Londyn* 2b/v /Radio/ W Londynie 
odbywa się kongres brytyjskiej PartiiPracy /Labour-party/*W kongresie" u- 

czostniczy 800 delegatów oraz szereg 
członków rządu z wicepremierom Attlee 
na czole* Jost to największy zjazd 
togo stronnictwa od czasu wybuchu wąj 
ny* Konferencji przewodniczy kierow
nik ruchu.spółdzielczego Green,który w przemówieniu inauguracyjnym óąwlaa 
czył, żo cały kraj domaga się wzmo
żenia wysiłku wojennego* Żąda on,by 
więcej robiono, a mniej pouczano,wię 
coj produkowano czołgów, a mniej roz 
prawiono, więcej wytwarzano samolo
tów, a mniej mówiono kazań. Naród

angielski zdobędzie się na większe 
jeszcze ofiary, o ile będzie prze
konany, żo są ono potrzebne dla zwy 
cięstwa*

Wicepremier Attle,e zaznaczył w 
przemówieniu, żo W,Brytania nie po
wróci, w tym okresie do walk partyj
nych ‘i że nic nio zdoła jej odwró
cić od głównego zadania, to znaczy 
od wy grania wojny* ...

Minister spraw wewnętrznych Mor 
rison wypowiedział pogląd, że sprzy 
mierzeni muszą wygrać nie tylko woj 
nęale i pokój* Nowy świat oprze się ńafzasadach sprawiedliwośći,pokoju 
i współpracy",. ale Anglia musi być 
przygotowana na zastosowanie również 
w okresie pokoju zasad dyscypliny, 
organizacji.i ofiarności,jakie pizy 
jęła w czasie wojny* Musi ,być ona 
gotową w porozumieniu z innymi naro 
.darni do utrzymania takich sił zbrój 
nych i takiej potęgi militarnej,któ 

ł ro uniemożliwiłaby Niemcom lub ja- 
•j kiomukolwiek innemu narodowi roz- 

i. poczęcie nowej awantury wojennej*
Zjazd Partii Pracy przyjął u- 

chwałę przedłożoną przez wicopromj.0 
\ —ra Attlee, a domagającą się osiąg 
| nięcia totalnego zwycięstwa i apro 
bującą udział Labour-party w rządzie 

i Churchilla. 
..

Nicosia*25/V /r/ Na wyspę Cypr 
; przyleciał z Damaszku samolotem: bra4- 
króla angielskiego ks.Gloucesteru 
który przeprowadził tam inspekcie 

! urządzeń obronnych*

Londyn*25/V /r/ Ż Tokio donoszą 
oficjalnie, żc transportowiec ja- 

• poński "Nagasaki Naru” o pojemności 
; 5,000 ton wpadł na minę japońską w 
porcie Nagasaki i zatonął/Jest 13 
zabitych i 26 zaginionych.

'■WALKI POWIETRZNE. NA. PACYP.IKN,<.
Lonayń*25/v /Radio/ Z Melbourne 

donoszą, że lotnictwo sojusznicze 
bombardowało skutecznie lotniska i 
żeglugę wroga w Lae na Nowej Gwinei 
i w Rabaul na Nowej Brytanii* V/ cz; 

sio nalotu na Amboina , w okupowa- 
myoh przez Japończyków Indiach Ho- 

i ^/-R^skich, strącono 3 samoloty ja 
ponsKio kosztem 1*aparatu własnego
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